АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

J О 2019 г. № ,
У /

О внесении изменений в муниципальную программу
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4548

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной

программы ((Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, в

соответствии с постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274 «Об

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных

программ в городе Рязани и Методических указаний по разработке и реализации

муниципальных программ в городе Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава

муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города

Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Стимулирование развития экономики в

городе Рязани» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации

города Рязани от 29.09.2015 № 4548 «Об утверждении муниципальной программы

«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы» (в редакции

постановлений администрации города Рязани от 18.02.2016 № 609, от 04.05.2016 N° 1841,

от 06.07.2016 № 2983, от 07.10.2016 № 4425, от 06.12.2016 № 5287, от 14.02.2017 N° 532,

от 30.03.2017 Na 1191, от 09.06.2017 № 2344, от 09.08.2017 № 3534, от 24.10.2017 N° 4708,

от 29.12.2017 N° 5850, от 24.01.2018 № 249, от 05.04.2018 № 1332, от 05.07.2018 N° 2577,

от 22.08.2018 N° 3297, от 17.09.2018 № 3663, от 28.09.2018 N° 3841, от 03.12.2018 N° 4711,

от 28.12.2018 N° 5128, от 24.01.2019 № 174, от 10.04.2019 N° 1226, от 14.06.2019 N° 2079,

от 15.07.2019 N° 2582, от 18,09.2019 № 3758), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления

общественных отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.)

опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города

Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Тишина И.Н.

Глава админи

Г^г;ф. ^
\\ • : -Я ' V  • ! > ; •  - Ч " "  . . '  v  i

Е.Б. Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани
акЗОП'MOMl 2019 г. Ш,Щ/

Изменения в муниципальную программу
«Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы,

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4548

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Стимулирование развития
экономики в городе Рязани» на 2016 - 2022 годы изложить в следующей редакции:

Объемы Общий объем финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования составляет 68840,6 тыс. руб.,
финансирования в том числе по годам реализации:
муниципальной 2016 год - 32480,9 тыс. руб.,
программы 2017 год-6682,5 тыс. руб.,

2018 год - 5232,9 тыс. руб.,
2019 год - 5889,9 тыс. руб.,
2020 год - 5613,8 тыс, руб.,
2021 год - 5445,6 тыс. руб.,
2022 год™ 7495,0 тыс. руб.
Из них по источникам:
средства бюджета города Рязани - 42540,6 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2016 год - 6480,9 тыс. руб.,
2017 год-6682,5 тыс. руб.,
2018 год - 5232,9 тыс. руб.,
2039 год - 5589,9 тыс. руб.,
2020 год-5613,8 тыс. руб.,
2021 год - 5445,6 тыс. руб.,
2022 год - 7495,0 тыс. руб.;
средства федерального бюджета - 20000,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2016 год - 20000,0 тыс. руб.;
средства областного бюджета - 6300,0 тыс. руб., в том числе по годам реализации-.
2016 год - 6000,0 тыс. руб.,
2019 год-300тыс. руб.

2. В приложении № 1 к муниципальной программе:
2.1. Пункт 3.1 таблицы 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и юс значениях» изложить в

следующей редакции:

3.1 Общее количество посетителей города Рязани тыс. чел. 400 440 484 532,4 585,6 644,2 708,6 779,5

2.2. Строку «МП «Стимулирование развития экономики в городе Рязани» на 2016-2022 годы», пункты 1.2, 1.2.1, 3.1, 3.1.6 таблицы 3
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

МП
«Стимулирование
развития
экономики в
городе Рязани» на
2016 - 2022 годы

Всего, в
том числе:

федеральный
бюджет

областной
бюджет

бюджет
города
Рязани

32480,9

20000,0

6000,0

6480,9

6682,5

0,0

0,0

6682,5

5232,9

0,0

0,0

5232,9

5889,9

0,0

300,0

5589,9

5613,8

0,0

0,0

5613,8

5445,6

0,0

0,0

5445,6

7495,0

0,0

0,0

7495,0

68840,6

20000,0

6300,0

42540,6

Увеличение объема
инвестиций в основной
капитал (за исключением
бюджетных средств) в
расчете на одного жителя
в 1,6 раза к уровню 2015
года;
увеличение
среднесписочной
численности работников
малых и средних
предприятий в общей
среднесписочной
численности работников
всех предприятий и
организаций города
Рязани до 38,8%;
проведение не менее 5
международных
мероприятий в год;
увеличение общего
количества посетителей
города Рязани на 94,9% к
уровню 2015 года

1.2 Основное
мероприятие 1.2.
Организация
конкурсов и
праздничных
мероприятий для
малого и среднего
предпринимательс
тва

бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,

управление
экономического

развития 696,0 3690,0 2042,7 2356,5 2955,7 2867,1 3690,0 18298,0

ежегодное количество
субъектов малого и
среднего
предпринимательства,
принявших участие в
конкурсах и
мероприятиях, не менее
140 ед.

1.2.1

3.1

Мероприятие
1.2.1.
Организация
конкурсов,
мастер-классов,
иных
мероприятий для
малого и среднего
предпринимательс
тва

бюджет
города
Рязани

Администрация
города Рязани,

управление
экономического

развития 328,0

Основное
мероприятие 3.1.
Создание системы
информирования
туристов о
туристских
ресурсах города

бюджет
города
Рязани

Всего, в том
числе:

1077,7

Администрация
города Рязани,

управление
экономического

развития

720,0

Управление
культуры,

МБУК «Музей
И.П.Павлова»,
МБУК «Музей

путешественнико
в», МБУК «ЦБС

г. Рязани»

357,7

3140,0

1707,5

1371,3

336,2

1844,7 1762,5 2405,7 2367,1 3090,0 14938

1415,5 1555,4 1121,8 1088,2 1708,4 9674,5

54,1 0,0 0,0 0,0 0,0 2145,4

1361,4 1555,4 1121,8 1088,2 1708,4 7529,1

увеличение общего
количества посетителей
города Рязани на 94,9% к
уровню 2015 года

3.1.6 Мероприятие 3.1.6 бюджет Управление 357,7 336,2 342,0 449,5 329,5 342,7 356,4 2514,0
Повышение города культуры
лояльности Рязани
местного
населения (в том
числе: социальный
туризм, конкурсы)